Selain beberapa

kelompok internal, yang disebut oleh FPI sebagai sayap juang, FPI memiliki

kelompok laskar pembela Islam. Organisasi ini terkenal dan kontroversial

karena aksi aksinya sejak tahun 1998. FPI dideklarasikan pada 17 Agustus

1998 M (atau 25 Rabiuts Tsani 1419 H) di halaman Pondok Pesantren Al Um,

Kampung Utan, Ciputat, di Selatan Jakarta oleh sejumlah Habaib, Ulama,

Mubaligh dan Aktivis Muslim dan disaksikan ratusan santri yang berasal dari

daerah Jabotabek.
62

FPI dideklarasikan sebagai wadah kerjasama ulama, umat dalam

banyaknya kemaksiatan yang merajalela di seluruh sektor kehidupan. Ketiga,

adanya kewajiban untuk menjaga dan mempertahankan harkat dan martabat

Islam serta umat Islam.
63

Sejak Frontt Pembela Islam (FPI) mencanangkan Gerakan Nasional

Anti Maksiat pada saat deklarasi pendirian organisasi, tanggal 25 Robiuts

Tsani 1419 Hijriyyah atau 17 Agustus 1998 Miladiyyah, berbagai kritik,

kecaman, tuduhan, tudingan, fitnah dan caci maki, bahkan teror, ancaman dan

intimidasi, kerap kali dialamatkan ke organisasi ini. Selanjutnya, berbagai ujian

dan cobaan menghantam FPI dan para aktivisnya. Pada tanggal 3 Sya’ban 1419

H / 22 November 1998 M, terjadi peristiwa Ketapang, yang menyeret FPI ke

dalam tragedi berdarah yang menggeparkan dunia.
64

_______________
63 Frontt Pembela Islam, ”Sejarah” www.Fronttpemebelaislam.com, diakses pada tanggal

15 April 2019.
64 Habib Muhammad Rizieq, Dialog FPI Amar Ma’ruf Nahi Munkar, hal.

Namun, Allah menghendaki lain. Ternyata pada tanggal 3 Jumadil Ula

1422 H/24 Juli 2001 M, Sang Presiden RI ke-4 dilengserkan musuh-musuh

politiknya, pemerintahan dan kekuasaannya dihancurkan oleh Sang Maha

Kuasa. Sedang FPI, dengan izin Allah dan pertolongan-Nya, hingga saat ini

tetap ada dan diakui eksistensinya.

Latar belakang pendirian FPI adalah merajalelanya kezholiman dan